
Povodí Labe, státní podnik
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Královépovopi mBc

TELEFoN
E-MAlL
lčo
olč
lDDS
Obchodní rejstřík

#
cZ70890005
dbyt8g2
vedený u KS v Hradci Králové,
oddíl A, vložka 9473

, -. ltr ir .q. ff

číst-o lronncí
PLal20221046740

HRADEC KMLOVE
23.11.2022

} *,, **,+ffiŤ3-sřlfrÉl#ifff,flPé,--"'.lrt_

vÁš oopts č.J. / ZE DNE

Silnice lll/0356 Višňová, rekonstrukce siInice

Obdrželi jsme Vaši žádost o stanovisko k dokumentaci pro vydání .!9l§Ě!9l9 povolení a provádění
stavby zpracované 0812022 firmou M - PROJEKCE s.r.o. pro výše Ňedenou akii. Podle předložené
dokumentace se jedná o rekonstrukci stávající komunikace lll/0356 v intravilánu obgd Višňová, která je v
nevyhovujícím technickém stavu. Opravovaný úseku končí na státní hranici s Polskou republikou.
Součástí rekonstrukce komunikace je i oprava stávajících opěrných zdí - nábřežní zdi Višňovského
potoka (lDVT 10103430). Stávající zdijsou v prvním úseku dlouhém cca 40,00 m betonové s přelivnou
římsou. V části paty zdije v tomto úseku vyzděný patní práh z kamene na maltu, druhý úsek délky cca
50,00 m je z kamenného zdiva s přibetonovanou železobetonovou přelivnou římsou, Další úsek délky
90,00 m je řešen stejným způsobem jako první úsek. Poslední úsek (za kíižovatkou s místní komunikací)
je délky 72,00 m. Tato zed' je z kamenného zdiva a je bez římsy. V římsách, potažmo v korunách zdí
prvních třech úseků je osazeno ocelové svodidlo se,svodnicí NH4 se sloupky zabetonovanými do říms.
Na korunách zdí je osazeno několik mostků a lávek.

Navržený záměr se dotýká majetku státu (p,p.č. 14O3l2 v k.ú. Višňová), k němuž vykonává právo
vlastníka Povodí Labe, státní podnik. Dočasný zábor po dobu stavby do jednoho roku bude činit 838 m2,

trvalý zábor 85 m2. Višňovský potok je ve správě Povodí Labe, státní podnik.

Stavba se nachází ve vodním útvaru LN0_0280 - Smědá od toku Sloupský potfo.,§"":.líTi*hr%i;i, nu
souřadnicích (S-JTSK)Y: 687570, X: 951748.

K navrhovanému záměru vydáváme následující stanovisko správce povodí:

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Odry a Plánem dílčího povodí
Lužické Nisy a ostatních přítoků Odry (ustanovení § 24 ař,§.26 vodního zákona) je uvedený
záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a
ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a
kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého
stavu/potenciálu.

Z hlediska zájmů daných Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Odry je uvedený
záměr možný.

Toto hodnocení vycházi z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými
dokumenty.

b) Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem a správy vodního toku souhlasíme
s navrhovaným záměrem za předpokladu splnění následujících podmínek:

.Ňa státní podnik,
požadujeme

VYŘlZUJE/LlNKA

zahá4ením akcí k odsou
V?iTitní plán pro dobu výstavby,



it
. Pracovník Povodí Labe, státní podnik, provozní středisko Liberec (Jan Dědek a 721410 935)

bude v dostatečném časovém předstihu informován o termínu zahďlení stavby.

c) Z hlediska majetkoprávních vztahů sdělujeme, že se navržený zámér dotýká majetku státu (p.p.č,
140312 v k.ú. Višňová), k němuž vykonává právo vlastníka PovodíJabe, státní podnik, a z tohoto
důvodu bude účastníkem případných správních řízení, vedenýchřtomuto záměru podle vodního
nebo stavebního zákona. Podmínkou pro udělenísouhlasu vlastníka pozer.nk*astavby se stavebním
záměrem,-vtďffi§ffi6sl}§tanovením §J84a zákona č. 183/2006 Sb,, o územním plánování a
stavebním řáÚEfr$ťžnění pozdějších předpisů, je majetkoprávní vypořádání záměrem (stavbou,
činností) dotčeného majetku státu.

l,
Ve věci uzaviení příslušných smluffi,,*'h,i
stanoviska) obrat'te na

. kontaktní údaje žadatele,

. identifikačníúdaje smluvní strany, případně zplnomocněnípro zastupujícíosobu,

. katastrální situační výkres z projektové dokumentace se zákresem trvalého a dočasného záboru
pozemku/-ů, včetně vvčíslení těchto záboru,

...,* . ,,4P. geometrický §Ián pro vymezení rózsahu věcného břemene k části pozemku (min. 2x originál),
včetně vyčíslení plochy věcného břemene.

Podmínky udělení souhlasu vlastníka pozemků se stavebními záměry cizích
realizovaných na určeném majetku (pozemcích nebo stavbách) Povodí Labe, státní

§í:ířr:,ryP&,""lŤ#ái:Ťilli:Ťl#ffi 
"T""rŤ"iJ#ůl"vypořádání 

jsou

il'!iž

stavebníků
podnik (dle
popsány na

Toto stanovisko, které je podkladem pro vydání rozhodnutí nebo jiného opatření vodoprávního nebo
jiného správního úřadu, nebo samosprávného orgánu, platí 2 roky od data jeho vydání, pokud v této
době nebylo využito pro vydání platného rozhodnutí nebo jiného opatření správními nebo samosprávnými
orgány.

frt .-"-**.,r-* ťď.e,d,iěáo l, .;**."



a

l
!

l

§ER§ i

,\-.-ry

s rcs;-iói6

EŇ'

--= l ;

--===='l'-l

+..t*\

\o

:\
ť

ořm 
.--- 

-

Y


